poderá ser alterada até o nível de subalínea, que venham a ser criadas ou transferidas 
pela  União,  pelo  Estado  ou  por  organismos  e  entidades  nacionais  ou  estrangeira, 
conforme a necessidade de adequá-la à sua efetiva arrecadação.

CAPÍTULO II
FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4° - A despesa total é fixada no valor de R$ 65.402.767,85 (Sessenta 
e Cinco Milhões,  Quatrocentos e dois Mil,  Setecentos e Sessenta e Sete Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos).

I – No Orçamento Fiscal é fixada em R$ 32.712.395,65 (Trinta e Dois 
Milhões, Setecentos e doze Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Cinco 
Centavos).

II – No Orçamento da Seguridade Social é fixada em R$ 32.690.372,20 
( Trinta e Dois Milhões, Seiscentos e Noventa Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais e  
Vinte Centavos).

§1º  -  Na  Despesa,  na  importância  de  R$ 600.000,00  (seiscentos  mil 
reais),  servirá  como  Reserva  de  Contingência  Fiscal,  destinada  a  cobrir  passivos 
contingentes,  atender  eventos  fiscais  imprevistos  e  servir  de  fonte  de  recursos  para